PRIMERA SECCIÓN 
DECRETOS SINTETIZADOS

DECRETO N° 1834
POSADAS, 27 de Agosto de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “PRAXAIR ARGENTINA S.R.L.”, la 
suma total de PESOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS UNO CON 23/100 ($ 85.501,23), por la provisión del 
Servicio de Oxigeno Medicinal, correspondiente al Hospital de Puerto Rico, durante el mes de Marzo de 2.024, según 
Acta de Recepción N° 017/24 (fs. 06) y Factura “B” N° 00418-00003907 (fs. 03), encuadrando el procedimiento en el

[...]

CO

15 $    120.000,00 $     1.800.000,00

HEMODIAFILTRACIÓN PEDIÁTRI-
CA CRÓNICA

81 $    125.450,00 $   10.161.450,00

DPCA MAUAL PEDIÁTRICA 6 $ 1.700.000,00 $   10.200.000,00
COLOCACIÓN DE CATÉTERES 21 $      70.000,00 $     1.470.000,00

TOTAL $ 165.493.500,00

MONTO TOTAL: PESOS CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 ($ 165.493.500,00).
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adic-
ciones y Control de Drogas a la liquidación y pago mensual a favor de la firma mencionada en el artículo 1°, previa 
recepción de lo contratado, con cargo a las partidas que se detallan a continuación de la JURISDICCIÓN 06 - MI-

[...]

Ejercicio Financiero:
06-01-0-3-10-1-01-012-01220			   Servicios no Personales
SCD 0-01					    Dirección Superior			            $ 165.493.500,00

DECRETO N° 1855
POSADAS, 27 de Agosto de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 1.072.990,00 (PESOS UN MILLÓN SETENTA Y 
DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 00/100), a favor de la firma “DAMSA S.R.L.” C.U.I.T. N° 33-70994338-
9, con domicilio legal en calle 103 - N° 2.380 - Chacra 105, de la Ciudad de Posadas, Misiones, por el servicio de 
Limpieza, correspondiente al mes de Abril del 2.024 del edificio que ocupa la Secretaría de Estado de Cultura, sito en 
calle 25 de Mayo 1.460 de la Ciudad de Posadas, Misiones, según consta en Acta de Recepción N° 066/2.024, obrante 
a fojas 18 y Factura “B” N° 00002-00005327 por la suma de $ 1.072.990,00 (PESOS UN MILLÓN SETENTA Y DOS 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 00/100), encuadrándose el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 
11(antes Ley N° 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Cultura Educación y Deportes a proce-
der a la liquidación y pago de la suma de $ 1.072.990,00 (PESOS UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL NOVECIEN-

[...]

Cuenta de la JURISDICCIÓN 19 - Secretaría de Estado de Cultura -Unidad de Organización 01 - Unidad Superior, con 
codificación: 19-01-0-5-90-1-01-012-01220 - Servicios No Personales del Presupuesto Vigente.-

DECRETO N° 1856
POSADAS, 27 de Agosto de 2.024.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 1.133.460,00 (PESOS UN MILLÓN CIENTO 
TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA CON 00/100), a favor de la firma “DAMSA S.R.L.” C.U.I.T. 
N° 33-70994338-9, con domicilio legal en calle 193°- N° 2.380 - Chacra 105, de la Ciudad de Posadas, Misiones, por 
el servicio de Limpieza, realizado durante los meses de Mayo y Junio del 2.024 en el edificio que ocupa el Museo de